

AKTUELT / NYHEDER / **NYHED** /**Smædepris til totalentreprenør**

27/05 2010

Pris for elendigt arbejdsmiljø og sikkerhed

Af Lotte Ott [lot@tib.dk](mailto:lot@tib.dk)

Aktionsgruppen Arbejdere Akademikere, AAA, har overrakt den årlige arbejdsmiljøsmædepris "Det Forhåndenværende Søm" til totalentreprenør Arpe & Kjeldsholm A/S.

Overrækkelse fandt sted ved byggepladsen Tivoli Congress Centre på Kalvebod Brygge i København den 27. maj 2010.

Smædeprisen gives til virksomheder eller institutioner, der i særlig grad har tilsidesat arbejdsmiljøet.

Byggepladsen Tivoli Congress Centre blev valgt på baggrund af stor utilfredshed med sikkerhed og miljø blandt svendene, og 46 henvendelser fra Arbejdstilsynet.

Arpe & Kjeldsholm, der har stået for flere store byggerier, havde på forhånd meddelt, at de ikke ønskede at modtage prisen, og at prisoverrækkelsen ikke måtte finde sted på byggepladsen.

Men da repræsentant for AAA, Freddy Ridderhaugen, gik ind til byggeledelsen, mens en større gruppe håndværkere fra pladsen stod forsamlet udenfor med båt-horn og piften, lykkedes det alligevel at få overrakt prisen til Allan Arpe fra Arpe & Kjeldsholm.

- Regeringen har ændret bygherrebekendtgørelsen, så bygherren skal fokusere mere på sikkerhedskoordineringen. Og denne plads lever ikke op til det, sagde Freddy Ridderhaugen fra AAAs priskomité.

Som for at understrege situations alvor blev der under prisoverrækkelsen hejst tonstungt materiel henover hovederne på de forsamlede.



Freddy Ridderhaugen fra Aktionsgruppen Arbejdere Akademikere begrunder hvorfor året smædepris skal gå til Arpe & Kjeldsholm



Fra byggepladsen deltog en større gruppe svende med båt-horn og piften.



Mens happeningen stod på transporterede en kran tonstungt materiel henover hovedet på de forsamlede og andre der gik på fortovet uden for byggeledelsen kontor.

Flere nyheder om TIB København

<a href="#">Lærlinge i strejke</a>	28/05 2010
<a href="#">Grisehoved, grill og fusiondebat</a>	21/05 2010
<a href="#">HVAD GØR POLITIKERNE?</a>	08/04 2010
<a href="#">- OK-forliget har ikke løst social dumping</a>	17/03 2010
<a href="#">Landsmøde for arbejdsløse</a>	16/02 2010